MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMUNICADO Nº 2/2024 - CCEN-DBM (11.01.14.06)

 23074.015007/2024-38Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 27 de Fevereiro de 2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

Departamento de Biologia Molecular Cidade Universitária

Campus I - João Pessoa - PB - Brasil - CEP - 58051-900

Telefone: (83) 3216-7787

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ÁREA: GENÉTICA

EDITAL UFPB N° 115/2018

Comunicamos que o Departamento de Biologia Molecular foi notificado de Sentença
Judicial, com respectivo Parecer de Força Executória, que revogou a suspensão

 do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistérioliminar
Superior da Universidade Federal da Paraíba/UFPB, para a desteÁrea de Genética
Departamento, regido pelo Edital , em razão de ter julgado improcedente115/2018
ação impetrada contra a decisão do Conselho Universitário da Universidade Federal
da Paraíba - CONSUNI-UFPB. Assim, resta mantida a referida decisão do

, a saber: CONSUNI a anulação de todos os atos da Banca Examinadora e a
determinação de o Departamento de Biologia Molecular ficar a cargo da
constituição de uma Nova Banca examinadora.

Deste modo, esta Chefia informa que  o Departamento de Biologia Molecular dará
início aos procedimentos administrativos necessários para a Constituição de

 e  do referido Concurso e,Nova Banca Examinadora  Novo Cronograma de Provas
quando houver definição e aprovação, estes serão devidamente publicados na
página do Departamento. Link abaixo:

https://www.ufpb.br/dbm/contents/noticias/publicado-edital-ufpb-ndeg-115-do-dia-03-12-18-a-abertura-de-concurso-publico-para-professor-efetivo-dou-no-231-pags-72-a-75-secao-03-para-contratacao-de-professor-efetivo-na-area-de-genetica-01-uma-vaga-em-regime-de-dedicacao-exclusiva-categoria-classe-a

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 28/02/2024 09:45)
PEDRO ROBERTO PONTES SANTOS

https://www.ufpb.br/dbm/contents/noticias/publicado-edital-ufpb-ndeg-115-do-dia-03-12-18-a-abertura-de-concurso-publico-para-professor-efetivo-dou-no-231-pags-72-a-75-secao-03-para-contratacao-de-professor-efetivo-na-area-de-genetica-01-uma-vaga-em-regime-de-dedicacao-exclusiva-categoria-classe-a

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1049278

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,2
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 COMUNICADO 27/02/2024

368833bb2a